

Mitteilung an alle Anteilseigner der DWS Concept DJE Alpha Fonds:

Anbei finden Sie die Information der Fondsgesellschaft, folgender Fonds ist betroffen:

LU00087412390

DWS Concept DJE Alpha Renten Global - LC Cap

Details können Sie der beigefügten Anlage entnehmen. Falls Ihre Kunden diesen Änderungen nicht zustimmen und die Möglichkeit besteht, die Anteile ohne Gebühren seitens der Fondsgesellschaft zurückzugeben, können Sie den Verkauf der Anteile direkt in MoventumOffice erfassen.

Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass für die Abwicklung dieser Aufträge die im Preis- und Leistungsverzeichnis von Moventum ausgewiesenen Gebühren und die auf MoventumOffice angegebenen Annahmeschlusszeiten gelten.

Deutsche Asset Management



An die Anleger des Fonds DWS Concept DJE Alpha Renten Global Deutsche Asset Management S.A. 2, Boulevard Konrad Adenauer L-1115 Luxemburg

Postanschrift: P.B 766, L-2017 Luxemburg

27. November 2017

Erhöhung der Kostenpauschale

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Wirkung zum 1. Januar 2018 wurde für den Fonds DWS Concept DJE Alpha Renten Global LC (ISIN: LU0087412390) und DWS Concept DJE Alpha Renten Global FC (ISIN: LU0828132174) die folgende Änderung beschlossen:

Bisherige Kostenpauschale:

Die Kostenpauschale für die Anteilklasse LC beträgt derzeit "bis zu 1,3%" des Netto-Fondsvermögens. Die Kostenpauschale für die Anteilklasse FC beträgt derzeit "bis zu 0,65%" des Netto-Fondsvermögens.

Mit Wirkung zum 1. Januar 2018 wird die Kostenpauschale folgendermaßen geändert:

Die Kostenpauschale für die Anteilklasse LC wird "bis zu 1,35%" des Netto-Fondsvermögens betragen. Die Kostenpauschale für die Anteilklasse FC wird "bis zu 0,70%" des Netto-Fondsvermögens betragen.

HINWEIS

Den Anteilinhabern wird empfohlen, den jeweils aktuell gültigen Verkaufsprospekt beziehungsweise die Wesentlichen Anlegerinformationen anzufordern. Der jeweils gültige Verkaufsprospekt beziehungsweise die Wesentlichen Anlegerinformationen sowie die Jahres- und Halbjahresberichte und sonstigen Verkaufsunterlagen sind kostenlos bei der Deutsche Asset Management S.A. und den benannten Zahlstellen erhältlich sowie online unter funds.deutscheam.com/lu abrufbar.

Die Anleger des oben genannten Fonds können ihre Anteile jederzeit kostenlos zurückgeben. Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihre depotführende Stelle.

Mit freundlichen Grüßen

Deutsche Asset Management S.A.